ものづくり ひとづくり 未来づくり

国立大学法人

名古屋工業大学

報道関係各位                                             2016年 10月 25日

本学は、明治３ ８年の名古屋高等工業学校創設から今年で１ １ １ 周年を迎えました。新しい講堂

NITech Hallも竣工し、名古屋工業大学記念日である１ １ 月１ 日（火）に創立１ １ １ 周年記念行事を開

催いたします。当日は、ノーベル化学賞受賞者ロアルド・ホフマン氏の講演、同氏原作の日本初公演戯曲

「これはあなたのもの」を上演いたします。

 また、１ １ 月３日（木）文化の日には、第２回ホームカミングデーを

開催いたします。本学の研究者３名による「健康の工学」をテーマにし

た特別講演会や１ 日（火）に引き続きホフマン氏の講演、同氏原作の戯

曲を上演いたします。

※参加には事前予約が必要です。詳細はホームページをご覧ください。

http://www.nitech.ac.jp/guest/hcd/index.html

名古屋工業大学ホームカミングデーは、日頃からご支援・ご指導い

ただいております卒業生、元教職員の方々、在校生のご家族、地域

住民の皆様をキャンパスにお迎えし、今の名工大の姿をご覧いただく

イベントです。

多くの方にご参加いただけますようよろしくお願いいたします。

本件に関するお問い合わせ

国立大学法人名古屋工業大学総務課

TEL： 052-735-5000

E-MAIL: soumuka.kakari@adm.nitech.ac.jp

ノーベル化学賞受賞者を招いて

創立１ １ １ 周年記念行事、第２回ホームカミングデーを開催

創立１ １ １ 周年記念行事プログラム

日 時：平成 28年 11月 1日（火）13：00～

  学長挨拶

ロアルド・ホフマン氏講演

演劇「これはあなたのもの」上演

ホフマン氏とのディスカッション

場 所：名古屋工業大学 NITech Hall

ロアルド・ホフマン氏

撮影 Michael Grace-Martin